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 آقای روحانی، اول که آمد کلیدش را نشان  •
مان داد ولی نگفت که می خواهد به کدام 

طرف بچرخاند!
ها  • خصوصی  مخصوصا  هــا  بیمارستان 

این قدر پول می گیرند، چرا برق اضطراری 
ــدور مجوز فعالیت  نــدارنــد؟ چــرا هنگام ص
بیمارستان این مهم درنظر گرفته نمی شود؟

دولتمردان همه مشکلات کشور از جمله  •
برق، بیکاری، گرانی و غیره را حل کردن که 
مشکلات افغانستان، عراق، سوریه و... را می 

خواهند حل کنند؟
فقط یک بار هم که شده لاپوشانی نکنید.  •

ــا در  آی یعنی چــه ماینر مــجــاز و غیرمجاز؟ 
شرایطی که عده ای در منازل خود به دستگاه 
اکسیژن ساز وصل هستند، عده ای دیگر باید 
به دنبال استخراج ثروت به قیمت خون آن 

ها باشند؟
کاش چشم های نگران افغانستان به حقابه  •

سیستان هم باشد!
 حالا که مشهد قرمز شده و شب ها پارک  •

ها مملو از مردم است، حداقل طبق قانون، 
مــامــوران پــارک ها جلوی ورود و استعمال 
قلیان را بگیرند. استفاده مشترک چندنفر 
ازیک قلیان باعث تکثیربیماری کرونا و در 
نتیجه اپیدمی درمحلات حومه پارک می شود 
و خطر مرگ را برای خانواده های بی گناه 

دیگر ساکن در آن جا افزایش می دهد.
هرچند خــاطــره خــوشــی از هشت سال  •

ریاست جمهوری آقای روحانی نداریم ولی 
اهانت به ایشان آن هم با الفاظ رکیک در 
ملأعام اهانت به تمامی ملت ایــران است. 
مداح اهل بیتی که معلوم نیست اهل کدام 
بیت است، چگونه به خودش اجازه می دهد 
آن قدر زشت و کریه بی حرمتی کند؟ این ... 

جان تازه ای گرفته و...
 به نظر من از آدمایی که حتی یه دوست  •

قدیمی  هم ندارن دوری  کنید، اینا آدمایی 
هستن که تو هر شرایط  و جای جدیدی که 
انتخاب  دوســت  منافعشون  طبق  مــی رن 

می کنن.

 اگر دولت ها دست از زیاده طلبی های خود  •
بردارند و اجازه دهند بسیاری از اقلام مانند 
صفحات خورشیدی به قیمت واقعی خود به 
دست مردم برسد، بسیاری از مردم و به ویژه 
روستاییان عزیز قادر خواهند بود روی پشت بام 
ها یا در زمین های خود نیروگاه های خورشیدی 
احداث و ضمن تولید الکتریسیته برای کشور 

درآمدی هم کسب کنند.
 یکی از دلایلی که تعداد حساب های بانکی  •

ما ایرانی ها زیاد است، به خاطر کار غیرقانونی 
بانک هاست که وقتی کسی می خــواد وام 
بگیره، وام گیرنده و ضامن ها را مجبور به باز 
کردن حساب درآن بانک می کنند. چرا کسی 

جلوی این کار خلاف را نمی گیرد؟
 همین آقای روحانی چندماه پیش گفت که  •

مردم باید توی بورس سرمایه گذاری کنند و 
پول شان را به آن جا بیاورند. حالا که نصف 
سرمایه مردم را سوزانده اند می فرمایند نباید 
همه سرمایه تان را به بورس می آوردید! اگر 
سنگ بود از خجالت آب می شد در مقابل این 

همه افاضات!
 هر کشوری که به آمریکا اعتماد کرد، دچار  •

خسران و ضرر شد. یکی از نمونه های آن، 
اعتماد دولت افغانستان به آمریکا و آزادسازی 
بیش از پنج هزار زندانی طالبان و برگشت 
آن ها به جنگ بادولت افغانستان و این حال 
روزهــای فعلی این کشور! قابل توجه سینه 

سوخته های مذاکره با آمریکا و غرب.
قطعا دست امــام زمــان)عــج( بــالای سر ما  •

مردم هست که همگی یک جا نمی میریم. 
وگرنه  باقطعی برق، گرانی، بیکاری، طلاق، 

اعتیاد و... عجیبه که داریم نفس می کشیم.
 در این وضعیت قرمز دلتا کرونا، کانون  •

ــرورش یکی یکی  ــوزش و پ بازنشستگان آم
ــه  ارائ سفر  تسهیلات  و  تفریحی  تــورهــای 

می دهد... واقعا جالب نیست؟
این آمار مشارکت در استان ها رو از کجاتون  •

در آوردین؟! کلا 10 درصد شرکت نکردن... 
هنوز داریـــد مــی ســوزیــد! دیگه هیچ وقت 

روزنامه خراسان نمی خرم!

خراسان:مخاطب گرامی! مستحضر باشید 
مطلب و جدول  آمار مشارکت در انتخابات از 
گزارش رسمی وزارت کشور به عنوان متولی 
رسمی و قانونی برگزاری انتخابات اعلام 

شده است.
مهم ترین جای مشهد، حرم امام رضاست  •

ولی ما مشهدی ها هرموقع از اطراف حرم و 
آن خیابان های زشت و کوچه های فرسوده 
اطراف حرم رد می شویم، از روی مهمانان 
امام رضا خجالت می کشیم. هربار هرکسی 
می خواهد بــرای شــورای شهر رای بیاورد 
یا شهردار شود اولین حرفش رسیدگی به 
وضعیت اطراف حرم است، اما همین که این 
آدم ها رای می آورند به بالای شهر و زیبایی 
بقیه شهر توجه می کنند و اطراف حرم امام 

رضا مثل قبل می ماند!
 نــام سازمان بــورس را به کــوره سوزاندن  •

نقدینگی و سرمایه مردم باید تغییر داد.
درسته که همه مسئولان، علت قطعی برق  •

را به گردن ماینرها و رمزارزها می اندازند 
ولــی کــاش یک بــار با مــردم روراســت حرف 
بزنند که خودشان عامل اصلی تولید بیت 
کوین هستند و خودشان مزرعه های عظیم 

بیت کوین دارند.
 با این مشکل بی آبی و کمبود آب آشامیدنی  •

ــرای ایــجــاد این  ــی بـ ــدام چــرا مــســئــولان اق
زیرساخت انجام نمی دهند؟ اون هم این که 
همانند بیشتر کشورهای دیگه در خانه ها 
آب شرب بــرای مصرف سرویس بهداشتی 
نباید استفاده شود و باید آب شرب بهداشتی 

و آشامیدنی از مصرف غیر شرب جدا شود.
ــدازه  •  بعضی از خطوط اتوبوسرانی به ان

شــمــاره خــط شــان باید در ایستگاه معطل 
۳۵ که گاهی تا۴0  بشویم. از جمله خط 
دقیقه باید علاف آمدنش شد! این همه تاخیر 

را باید در رکوردهای گینس به ثبت رساند!
یک مسلمان پیدا نمی شه که دربــاره این  •

خشکسالی و دمــای غیر عــادی هوا و رابطه 
اون با اصطلاح هارپ یک بار تحقیق کنه و 

توضیح بده.

قمار بایدن روی تجربه ترامپ!

ــودی جدی مواجه شده و  مذاکرات وین با رک
برخلاف سه ماه گذشته حتی امید به شروع دور 
جدید مذاکرات نیز کم رنگ شده است. علت 
ایــن وضعیت، عــدم پذیرش مسئولیت  اصلی 
ــت جدید آمریکا و  ــروج از برجام توسط دول خ
تضمین حضور در آن است. بایدن و تیم سیاست 
خارجی وی با تمام ادعاهای سابق حاضر به 
برداشته شدن برخی از تحریم  های مرتبط با 
برجام نیستند و از طرف دیگر تعهدات لازم در 
موضوع عدم خروج دوباره را تضمین نمی  کنند. 
به بیان دیگر آن ها قول نمی دهند که حتی در 
ــاره از برجام خارج  دوره چهارساله بایدن دوب
نشوند. این وضعیت موجب شده تا با وجود اتمام 
مذاکرات فنی و سیاسی، بخش اصلی تصمیم 
گیری متوقف شود و در نتیجه دورنمای بازگشت 
به تعهدات برجامی توسط دوطرف کاملا تیره 
شده است. اما سوال این جاست که علت این 

تعلل در سیاست خارجی بایدن چیست؟
می توان از یک علت اصلی و چند علت فرعی 
سخن گفت؛ فشار داخلی و فشار کشورهای 
منطقه به ویژه لابی صهیونیست  ها و سعودی 
ــدت در حــوزه   هــا و همچنین راهــبــرد میان م
منطقه احتمالا مــوارد فرعی این تعلل است و 
علت اصلی از نظر نگارنده نوعی قمار بایدن بر 
آشوب در داخل ایران است.بایدن در وضعیتی 
ناپایدار سکان کاخ سفید را در دست گرفته و 
را  شرایط  آمریکا  در  داخلی  عمیق  مشکلات 
برای وی دشوارتر نیز ساخته است. در چنین 
شرایطی توافق با ایران برای وی هزینه سنگین 
ــت. با توجه به مانورهای  داخلی خواهد داش
سیاسی ضد انقلاب در دو سال گذشته و کم 
رنگ شدن  برخی تلاش  ها در جهت منافع ایران 
در داخل آمریکا، شرایط افکار عمومی در بین 
نخبگان سیاسی ایالات متحده  تقریبا علیه ایران 
است. لذا طبیعی است که بایدن برای دادن این 

هزینه، سبک و سنگین کند. 
از طرف دیگر راهبرد خــروج آمریکا از منطقه 
با برخورد هیستریک و ترسان کشورها و دول 
وابسته همراه بوده است. شرایطی که آن ها را به 
راه انداختن کارزار های مختلفی در مخالفت با 
آن رهنمون ساخته است. این موضوع نیز شرایط 
منطقه  ای لازم برای بازگشت بایدن به برجام را 

دشوار ساخته است.اما مهم  تر از این ها نگرشی 
است که در دولت بایدن درحال گسترش است. 
نگرشی که  به  افزایش مشکلات داخلی ایران 
و احتمال بــروز و ظهور  اعتراضات امید بسته 
تا شاید بتواند از این اهرم  در اخذ امتیازاتی از 
ایران در میز مذاکره بهر ببرد. در واقع  بایدن 
همچنان به آن چه ترامپ کاشته است چشم امید 
دارد و به عبارتی بر روی آن قمار کرده است. لذا 
در زمان کنونی، هرگونه اتفاقی که مشروعیت 
حاکمیت را زیرسوال ببرد ونشانه ای از بلبشو 
وناکار آمدی امور را منعکس کند  به معنای از بین 
رفتن دستاوردهای ملی در مقاومت در مقابل 
جنگ اقتصادی سه سال اخیر  است و می تواند 
این توهم را در ساکنان کاخ سفید تقویت و آن ها 
را در ادامه راه شکست خورده فشار حداکثری 
ترامپ  دوباره مصمم کند . متاسفانه اعتماد به 
مسئولان و قوه مجریه نیز در  وضعیت مناسبی 
قرار نــدارد. خلاصه این که شرایط حاکمیتی، 
مردمی، طبیعی و بین المللی، ایران را در یک 
لحظه خاص قرار داده است .شرایطی که اندکی 
بی عملی ،اهمال و بی تدبیری مسئولان همان 
طور که گفتیم می تواند  دشمنان را به  تکرار 
یک مسیر شکست خورده  امیدوار کند و طبیعی 
است راه  مقابله با آن هم دوری از اهمال و انجام 

مدبرانه امور و عملکرد معقولانه است .

زمین  لرزه 5 ریشتری در استان آذربایجان غربی خسارت جانی نداشت

ــه بــزرگــی ۵ ریشتر در عمق 10  زلــزلــه  ای ب
کیلومتری زمین حوالی نقده درآذربایجان غربی 
ایران را لرزاند. روز گذشته   مرکز لرزه  نگاری 
موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران اعلام کرد که 
زمین  لرزه ای به بزرگی ۵ در مقیاس ریشتر در 
ساعت  20:11 رخ داده است. در همین حال، 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی 
گفت: در ارزیابی اولیه هیچ خسارت جانی بر اثر 
زمین لرزه ۵ ریشتری نقده گزارش نشده است  و 

در صورت وقوع خسارت های احتمالی، گزارش 
آن اعلام می شود.  تصاویری که در شبکه های 
اجتماعی از این زمین لرزه منتشر شد حکایت از 
احتمال خسارت مالی به برخی ساختمان  ها و 
منازل داشت. در همین حال، جعفری مدیرکل 
آذربایجان غربی  استانداری  بحران  مدیریت 
گفت:تنها چند واحد مسکونی روستایی دچار 
ــوار شده است و  خسارت جزئی مانند ترک دی

مشکل خاص دیگری وجود ندارد.

پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی درگذشت دبیرکل جبهه خلق برای آزادی فلسطین 

حضرت آیت  ا... خامنه ای در پیامی درگذشت 
آقای احمد جبرائیل دبیرکل  جبهه خلق برای 
پیام  گفتند.متن  تسلیت  را  فلسطین  آزادی 
ــل اســت: »بسم ا...  ــرح ذی رهبر انــقــلاب بــه ش
الرحمن الرحیم درگذشت مبارز خستگی ناپذیر 

آقای احمد جبرائیل را به ملت فلسطین و همه  
مــجــاهــدان و فــعــالان عــرصــه  پــرشــور مــبــارزات 
فلسطین و همه  عناصر مقاومت در منطقه  غرب 
 آسیا و به بازماندگان او تسلیت عرض می کنم.
این مرد شجاع پر تلاش، عمر خود را به مبارزه 

برای میهن مغصوب و ملت مظلوم خود گذراندند.
از خداوند بــرای او پاداشی جزیل می طلبم و 
رحمت و مغفرت الهی را برای او مسئلت می کنم. 

سید علی خامنه ای2۷ ذی القعده 1۴۴2
1۷تیرماه 1۴00 «

خبرهای ضد و نقیض درباره حمله 
سایبری به سیستم راه آهن

در حالی که روز گذشته برخی اخبار و تصاویر از 
حمله سایبری گسترده و هرج و مرج در حرکت 
قطارها حکایت داشت ، روابط عمومی راه آهن 
هرگونه اختلال در حرکت قطارها را رد کرد. 
روز گذشته تصویری از یکی از ایستگاه  های 
راه آهن منتشر شد که روی تلویزیون سالن انتظار 
نوشته بــود؛ همه مسیرهای راه آهــن به علت 
حمله سایبری گسترده با تاخیر زیادی انجام 
می شــود. پس از آن هم خبرهایی از اختلال 
در سیستم های رایانه ای شرکت راه آهن و لغو 
یا تعویق منتشر شد و خبرگزاری فــارس هم 
مدعی شده بود، به  دنبال اختلال سراسری در 
ساعات اخیر در سیستم  های رایانه ای شرکت 
سایبری  حمله  دلیل  به  احتمالا  که  راه آهـــن 
اســت، فعالیت صدها خطوط قطار به تعویق 
افتاده و حتی لغو شده، ورودی ها و خروجی ها، 
مراکز خرید بلیت، خدمات الکترونیک باری 
و مسافری و سایت شرکت راه آهن نیز دچار 
اختلال شدند. این خبرگزاری از هرج و مرج 
بی  سابقه  در ایستگاه های قطار سراسر کشور 
خبر داد. این در حالی بود که شامگاه روز گذشته 
مدیرکل روابط عمومی راه آهن اعلام کرد: این 
اختلال در حوزه بازرگانی بوده است و مشکلی 
در تردد قطارهای مسافری و باری وجود ندارد.


